

Universidad Tecnológica de Aguascalientes
 Sistema de Gestión de Compras
 Requisición de Compra



P. 821/2967

Unidad Ejecutora:	ACTIVIDADES PARA ESCOLARES	Fecha Emisión:	22/Marzo/2021
Solicitante:	Gabriel Yair Esparza Soledad	Profoto:	Folio: 196

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave Presupuesto
			Material deportivo	27301
1	45	pza.	Casaca poliester perforado adulto	
2	10	pza.	Banda elástica baja resistencia	
3	10	pza.	" " media "	
4	10	pza.	" " alta "	
5	3	pza.	Pelota Bozu con bomba	
6	20	pza.	Estaca entrenamiento con resorte	
7	2	pza.	Red voleibol oficial embreada 10x1m	
8	10	pza.	Pelota de pilates 65 cms.	
9	10	pza.	Escalera plana entrenamiento psicomotriz	
10	15	pza.	Banco aerobics madera 30X60X13	
11	20	pza.	Mancuerna aerobics super fill 1kg.	
12	10	pza.	Tapete yoga medida oficial	
13	10	pza.	Cloruro de etilo de 360 ml.	
14	20	pza.	Válvula para balón	
15	2	pza.	Juego de red para portería soccer material nylon 7.5X2.5X1.65	
16	4	pza.	Par de red para aro de baloncesto	
17	6	pza.	TRX	

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
 30 AGO. 2021
 RECIBIDO CONTABILIDAD

Justificación: Compra no efectuada el año pasado, el material deportivo es para equipamiento de las disciplinas deportivas y atender a mayor cantidad de estudiantes cuando regresen a clases presenciales.

Fuente de Financiamiento: 41

Aprobada	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales
Jefe de Área	Planeación y Evaluación	
Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas		Vo.Bo. Rector

Universidad Tecnológica de Aguascalientes
Sistema de Gestión de Compras
Requisición de Compra



Unidad Ejecutora:	ACTIVIDADES PARAESCOLARES	Fecha Emisión:	22/11/2021
Solicitante:	Gabriel Yair Esparza Soledad	Presupuesto:	196

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Círculo Presupuestado
			Material deportivo	
18	5	pza.	Botiquin deportivo, primeros auxilios.	
19	5	pza.	Valija. balonera P/6	
20	5	pza.	Cronometro Q & Q mod. H515 lap.	
21	2	pza.	Trampolin, 1m. diametro	
22	8	pza.	Balón voleibol Molten piel sint. V584 #5	
23	15	pza.	Balón fútbol Molten FORZA FSG1700 #5	
24	8	pza.	Balón basquetbol Molten piel sint. B791000 #7	
25	8	pza.	Balón basquetbol Molten piel sint. B791000 #6	
26	10	pza.	Bomba de aire de plástico	
27	4	pza.	Bomba de aire metálica	

\$ 105,120.00



UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
AGUASCALIENTES

RECIBIDO
CONTABILIDAD
 30 AGO. 2021

Justificación: Compra no efectuada el año pasado el material deportivo es para equipamiento de las disciplinas deportivas y atender a mayor cantidad de estudiantes cuando regresen a clases presenciales.

Punto de Financiamiento:

Aproba	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales
Jefe de Área	Planeación y Evaluación	
Vs. Bn. Director de Administración y Finanzas		

Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637
R.F.C. UTA9108114C9
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA
DE AGUASCALIENTES

Orden De Compra

Área: ACTIVIDADES PARAESCOLARES		No. Depto: G0104	Folio 196
Proveedor: ROSA ELVA LARA GONZÁLEZ		Funcionario: GRACIELA ROMERO MERCADO	Fecha 14/06/2021
Dirección: MONTE CARLO NO. 313		Colonia: LOMAS DEL CAMPESTRE 2	Cta. Contable:
Estado: AGUASCALIENTES		Pais: MÉXICO	
Teléfono: 449-769-17-83		Banco:	
Fecha de Entrega: INMEDIATA		Condiciones de Pago: CRÉDITO	
Via:		No. Requisición y/o Comparativo de Cotización: 196	

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	45	PZA	CASACAS DEPORTIVAS PARA ADULTO EN TELA POLIESTER, POLIPERFO	135.00		6075.00
2	10	PZA	BANDAS ELASTICAS BAJA RESISTENCIA	95.00		950.00
3	10	PZA	BANDAS ELASTICAS MEDIA RESISTENCIA	101.00		1010.00
4	10	PZA	BANDAS ELASTICAS ALTA RESISTENCIA	137.00		1370.00
5	20	PZA	ESTACAS PARA ENTRENAMIENTO CON RESORTE	260.00		5200.00
6	3	PZA	PELOTAS DE EQUILIBRIO BOSU	1,850.00		5550.00
7	2	PZAS	EDE 1 MTS X 9.50 MTS HILO POLIESTER EMBREADA CABLE DE ACERO Y REFUERZO EN LOS 4 LADOS	895.00		1790.00
8	10	PZAS	PELOTA DE PILATES DE 65 CM MARCA ADX	425.00		4250.00
9	10	PZAS	ESCALERAS PLANAS DE 5 MTS ADX	425.00		4250.00
10	15	PZAS	BANCO AEROBICS MADERA 30*60*13	355.00		5325.00
11	20	PZAS	MANCUERNA AEROBICS SÚPER FILL DE 1 KG	145.00		2900.00
12	10	PZAS	TAPETES DE YOGA O PILATES MARCA WILSON DE 3 MM	420.00		4200.00
13	10	PZAS	CLORURO DE ETILO DE 360 ML	125.00		1250.00
14	20	PZAS	VÁLVULAS PARA INFLAR BALONES	5.00		100.00
15	2	PARES	PARES DE REDES PARA PORTERIA DE FUTBOL SOCCER MEDIDA OFICIAL MOD. 521 HILO POLIESTER EMBREADA	1,650.00		3300.00
16	4	PZAS	PARES DE REDES PARA ARO DE BASQUETBOL MARCA CHAPRIR HILO EXTRAGRUESO	199.00		796.00
17	6	PZAS	EQUIPOS DE TRX GIMEX	650.00		3900.00
18	5	PZAS	BOTIQUINES DEPORTIVOS ULTRASPORT	349.00		1745.00
19	5	PZAS	REDES BALONERAS PARA 7 BALONES ADX	300.00		1500.00
20	5	PZAS	CRONÓMETROS MARCA JIMHER MODELO SG-155E	550.00		2750.00
21	2	PZAS	TRAMPOLINES DE 1 MTS. MARCA GIMEX	1,850.00		3700.00
22	8	PZAS	BALONES PARA VOLIBOL MARCA MOLTEN PIEL SINTETICA COLOR BLANCO MODELO V58CL	807.50		6460.00
23	15	PZAS	BALONES PARA FUTBOL MARCA MOLTEN NO.5 MODELO FORZA FG1700	509.50		7642.50
24	8	PZAS	BALONES PARA BASQUETBOL MARCA MOLTEN PIEL SINTETICA NO.7	809.00		6472.00
25	8	PZAS	BALÓN PARA BASQUETBOL MARCA MOLTEN PIEL SINTETICA NO.6	862.00		6896.00
26	10	PZAS	BOMBAS PARA INFLAR BALONES DE MANO MARCA WILSON	64.00		640.00
27	4	PZAS	BOMBAS PARA INFLAR BALONES DE PIE METALICAS MARCA MAYC	150.00		600.00

Forma de Pago

<input type="checkbox"/>	Revisión de Factura	
<input type="checkbox"/>	Anticipo	_____ %
<input checked="" type="checkbox"/>	Transferencia	\$ _____



UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
AGUASCALIENTES

RECIBIDO

30 AGO. 2021

ESTABILIDAD

Subtotal
RET IVA 6%
IVA
ISN 2.5%
Descuentos
Ret ISR 10%
Total

\$	90,621.50
\$	14,499.44
\$	105,120.94

Jefe de Adquisiciones

Director de Admón y Finanzas

RFC emisor: LAGR700521UG8
 Nombre emisor: ROSA ELVA LARA GONZALEZ
 Folio: No. 464
 RFC receptor: UTA9108114C9
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal:
 No. de serie del CSD:
 Código postal, fecha y hora de emisión:
 Efecto de comprobante:
 Régimen fiscal:

35BF8752-E50C-42F3-8C83-BC09B19497F7
 00001000000504499559
 20119 2021-07-12 22:28:24
 Ingreso
 Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. Identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
49221500		45	H87	PIEZA	135.00	6075.00				
Descripción	Casaca poliéster perforado adulto				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6075.00	Tasa	16.0000%	972.00
49201609		10	H87	PIEZA	95.00	950.00				
Descripción	Banda elástica baja resistencia 1.22 mts.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	950.00	Tasa	16.0000%	152.00
49201609		10	H87	PIEZA	101.00	1010.00				
Descripción	Banda elástica media resistencia 1.22 mts.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1010.00	Tasa	16.0000%	161.60
49201609		10	H87	PIEZA	137.00	1370.00				
Descripción	Banda elástica alta resistencia 1.22 mts.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1370.00	Tasa	16.0000%	219.20
49201514		3	H87	PIEZA	1850.00	5550.00				
Descripción	Pelota Bozu 63 cms con bomba				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	5550.00	Tasa	16.0000%	888.00
41114205		20	H87	PIEZA	260.00	5200.00				
Descripción	Estaca entrenamiento con resorte 1.50				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	5200.00	Tasa	16.0000%	832.00
49221505		2	H87	PIEZA	895.00	1790.00				
Descripción	Red Voleibol oficial embreada 10 mts x 1 mts				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1790.00	Tasa	16.0000%	286.40
49201514		10	H87	PIEZA	425.00	4250.00				
Descripción	Pelota de pilates de 65 cms.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	4250.00	Tasa	16.0000%	680.00
42251703		10	H87	PIEZA	425.00	4250.00				
Descripción	Escalera plana entrenamiento psicomotriz 4.5 mts				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	4250.00	Tasa	16.0000%	680.00
49221500		15	H87	PIEZA	355.00	5325.00				
Descripción	Banco aerobics madera 30x60x13				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	5325.00	Tasa	16.0000%	852.00
49201612		20	H87	PIEZA	145.00	2900.00				
Descripción	Mancuerna aerobics súper fill 1 kg.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	2900.00	Tasa	16.0000%	464.00
49221500		10	H87	PIEZA	420.00	4200.00				
Descripción	Tapele yoga medida oficial 1.80 x 60				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	4200.00	Tasa	16.0000%	672.00
51142931		10	H87	PIEZA	125.00	1250.00				
Descripción	Cloruro de etilo de 360 ml.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1250.00	Tasa	16.0000%	200.00
40141602		20	H87	PIEZA	5.00	100.00				
Descripción	Válvula para balón				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	100.00	Tasa	16.0000%	16.00
49221505		2	H87	PIEZA	1650.00	3300.00				
Descripción	Juego de red portería soccer nylon 7.5 x 2.5x 1.65 mts				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3300.00	Tasa	16.0000%	528.00
49221505		4	H87	PIEZA	199.00	796.00				

RFC emisor:

LAGR700521UG8

Folio fiscal:

35BF8752-E50C-42F3-8C83-BC09B19497F7

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
Descripción	Par red para aro de basquetbol blanca				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
49221500		6	H87	PIEZA	IVA	Traslado	796.00	Tasa	16.0000%	127.36
					650.00	3900.00				
Descripción	TRX				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
42172001		5	H87	PIEZA	IVA	Traslado	3900.00	Tasa	16.0000%	624.00
					349.00	1745.00				
Descripción	Botiquín deportivo primeros auxilios				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
49221511		5	H87	PIEZA	IVA	Traslado	1745.00	Tasa	16.0000%	279.20
					300.00	1500.00				
Descripción	Balonera (vallija) para 6 luxe mca. ultrasports				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
54111503		5	H87	PIEZA	IVA	Traslado	1500.00	Tasa	16.0000%	240.00
					550.00	2750.00				
Descripción	Cronometro Q&Q mod. HS45 LAP				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
49201513		2	H87	PIEZA	IVA	Traslado	2750.00	Tasa	16.0000%	440.00
					1850.00	3700.00				
Descripción	Trampolín de 1 mts de diámetro soporte de 60 kgs				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
49161608		8	H87	PIEZA	IVA	Traslado	3700.00	Tasa	16.0000%	592.00
					807.50	6460.00				
Descripción	Balón vólibol marca molten P.S. MOD. V58CL PU bco #5 LAM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
49161504		15	H87	PIEZA	IVA	Traslado	6460.00	Tasa	16.0000%	1033.60
					509.50	7642.50				
Descripción	Balón futbol marca molten MOD. FORZA F5G1700 #5				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
49161603		8	H87	PIEZA	IVA	Traslado	7642.50	Tasa	16.0000%	1222.80
					809.00	6472.00				
Descripción	Balón basquetbol piel sintética MOD. B7G4000 #7				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
49161603		8	H87	PIEZA	IVA	Traslado	6472.00	Tasa	16.0000%	1035.52
					862.00	6896.00				
Descripción	Balón básquet piel sintética MOD. B6G4000 #6				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
40151501		10	H87	PIEZA	IVA	Traslado	6896.00	Tasa	16.0000%	1103.36
					64.00	640.00				
Descripción	Bomba de aire plástico				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
40151501		4	H87	PIEZA	IVA	Traslado	640.00	Tasa	16.0000%	102.40
					150.00	600.00				
Descripción	Bomba de aire metálica de 21 cms.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	600.00	Tasa	16.0000%	96.00

Moneda: Peso Mexicano
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
 Método de pago: Pago en una sola exhibición
 Condiciones de pago: CREDITO

Subtotal \$ 90,621.50
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 14,499.44
Total \$ 105,120.94



Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 2 de 3

RFC emisor:

LAGR700521UG8

Folio fiscal:

35BF8752-E50C-42F3-8C83-BC09B19497F7

Sello digital del CFDI:

h3SvOa07ryd2+8SciJUNdqUfuLYshg/2/4IfU/tmVHMdEho0U9n1+Mho0mAxHILx17XsDVGy/Kq7o8XicFfUW9KGqZFin8oCtgQjNZZn+1GNgl8eDbziOznRwE0cFDVJMTB60leZFUBNHllqDz MtaL9lhji0uyghAy9+iizPPjKvNzJplYoX4BKN/Aa1gwKe02e1Aur5fEi1wzrDRBIfQGSi74utaf4FSwpRi4JxL9EhTopeq0einRu0BaS1Cnj4077K/almzbl8TsYu0lzTYFpxlUpodBmQoheZ2vQ4zu0 uPiiVpE5YMYBFTQ8mo0+/Pbm39hYnb/8Rbk09Ryrg==

Sello digital del SAT:

YiySxf7+HjuERHq4IK3CmA9D/orM5dm0EKt01NF4v1cw9lLdmWva1hA5oQviQZN3qh41Hze701IMrvbVrxrBrN6E2IfVU7KY09w5FxyLeUvDp8ppPa/DHcgC8s8RIJNC9kuR7c6yL38UQv+C R2B04p7qIwRy+zXUBAeMmmbv4R2+MhiWahmpjy+MjZijVpb2siBga+ThSALGjs7efH9upvxUqLWS2Aeu7jX6TnAXD8TTyhGxemQwbDtrW1PjPERdTMyVgh3rdsqsskHspUmqJRvICMYHk JSIUwbQJsxKmlL80mmmMVQlWCl2es9tbe0/OSHE+x+p0pWHNTq9Q==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|35BF8752-E50C-42F3-8C83-BC09B19497F7|2021-07-13T14:32:14|SAT970701NN3|h3SvOa07ryd2+8SciJUNdqUfuLYshg/2/4IfU/tmVHMdEho0U9n1+Mho0mAxHILx17XsDVGy/Kq7o8XicFfUW9KGqZFin8oCtgQjNZZn+1GNgl8eDbziOznRwE0cFDVJMTB60leZFUBNHllqDzMtaL9lhji0uyghAy9+iizPPjKv NzJpiYoX4BKN/Aa1gwKe02e1Aur5fEi1wzrDRBIfQGSi74utaf4FSwpRi4JxL9EhTopeq0einRu0BaS1Cnj4077K/almzbl8TsYu0lzTYFpxlUpodBmQoheZ2vQ 4zu0uPiiVpE5YMYBFTQ8mo0+/Pbm39hYnb/8Rbk09Ryrg==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2021-07-13 14:32:14

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



Yo Vaiv Esparza siendo mi puesto encargado deportes; he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 196
Fecha 17/Ago 2021 Firma [Signature]

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
RECIBIDO
30 AGO. 2021
CONTABILIDAD

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
RECIBIDO
16 AGO. 2021
ALMACÉN

[Signature]